
  

 Ministero della Cultura 
 DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
 CAMPOBASSO 

 

 

 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE - C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4FJ 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.431333 –VOIP 88740 – FAX + 39 0874.431351 

 P.E.O.: drm-mol@cultura.gov.it 

P.E.C.: drm-mol@pec.cultura.gov.it 
Sito Internet: https://www.musei.molise.beniculturali.it/ 

                                                   DETERMINA DI LIQUIDAZIONE 
Oggetto: Canoni mensili servizio n. 10 POS nei musei e i luoghi della Cultura afferenti alla Direzione 

Regionale Musei del Molise – Società NEXY PAYMENTS spa – CIG ZBE39F5E07 - periodo aprile 2023 - 

Versamento IVA in split payment. 

 

LA DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 

 

VISTA la determina a contrarre al rep. 240 del 03/12/2022; 

VISTA la documentazione di stipula acquisita agli atti della DRM_MOL Prot. n. 5220 del 20.12.2022; 

VISTA la determina n. 359 del 27.12.2022 di versamento somme su conto corrente intestato alla DRM 

Molise tenuto presso Banca Intesa spa 

PRESO ATTO dell’apertura del conto corrente bancario intestato alla Direzione regionale musei Molise n. 

1000/00192398 in essere presso la filiale n. 55000 della banca Intesa Sanpaolo con sede in piazza Paolo 

Ferrari, 10 – 20121 Milano;  

CONSIDERATO che per il servizio di tenuta conto e per i POS è stata autorizzata la spesa per l’importo 

annuo di € 1.195,00, per un importo dell’Iva al 22% di € 145,20 (sui soli servizi per cui dovuta) per un totale 

complessivo annuo di € 1.340,20, da imputare ogni anno, in fase di programmazione, sul capitolo 5650 PG 7 

delle spese di funzionamento della Direzione Regionale Musei Molise; 

COSIDERATO, altresì, che le commissioni relative ai servizi accessori a pagamento, così come indicati 

nell’offerta prot. n. 3806 del 23.09.2022, saranno successivamente quantificati dalla banca perché variabili 

quindi non quantificabili ma solo stimati con la presente determinazione; 

RITENUTO necessario dover procedere al solo versamento dell’IVA in split payment sui canoni di cui 

all’oggetto, per il periodo ivi indicato, in quanto i relativi importi imponibili del medesimo servizio sono già 

stati prelevati dalla Nexi Payments spa direttamente dal sopramenzionato conto corrente a ciò dedicato;   

ACQUISITO il CIG della procedura di affidamento in oggetto; 

ACCERTATA la regolarità dell’apertura del conto corrente bancario dal RUP dott. Davide Delfino – Funz. 

Archeologo della Direzione Regionale Musei Molise - nominato con provvedimento n. 3611 del 13.09.22; 

ACCERTATA, altresì, la disponibilità finanziaria sul capitolo in conto competenza n. 5650 PG 7 della 

Direzione Regionale Musei Molise del Ministero della Cultura;  

VISTE le fatture elettroniche relative al mese di aprile 2023 nn. NQ00003683 (prot. 38196 del 03.05.2023), 

NQ00003684 (prot. 38191 del 03.05.2023), NQ00003685 (prot. 38208 del 03.05.2023), NQ00003687 (prot. 

38200 del 03.05.2023), NQ00003686 (prot. 38201 del 03.05.2023), NQ00003688 (prot. 38209 del 

03.05.2023), NQ00003689 (prot. 38204 del 03.05.2023), NQ00003690 (prot. 38409 del 04.05.2023), 

NQ00003691 (prot. 37927 del 03.05.2023), NQ00003692 (prot. 37925 del 03.05.2023) tutte del 03.05.2023, 

della società NEXY PAYMENTS spa con sede in Corso Sempione n. 55 – 20149 - Milano C.F. 

04107060966-  P.I. IT10542790968 ciascuna di complessivi € 6,71, al lordo di IVA per un totale complessivo 

di € 67,10; 

CONSIDERATA la regolare fornitura del servizio in oggetto; 

VISTA la regolarità contributiva Prot. INAIL_36704422 con validità al 06/06/2023; 

VISTO che, per la liquidazione in oggetto, NON sussiste l’obbligo di verifica inadempimenti che le 

Pubbliche Amministrazioni e le società a prevalente partecipazione pubblica, devono effettuare, ai sensi 

dell’art. 48-bis del DPR n. 602/1973, prima di disporre pagamenti – a qualunque titolo – di importo superiore 

a 5.000,00 euro; 

DRM-MOL|30/05/2023|DETERMINA 53

mailto:drm-mol@cultura.gov.it
mailto:drm-mol@pec.cultura.gov.it


  

 Ministero della Cultura 
 DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
 CAMPOBASSO 

 

 

 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE - C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4FJ 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.431333 –VOIP 88740 – FAX + 39 0874.431351 

 P.E.O.: drm-mol@cultura.gov.it 

P.E.C.: drm-mol@pec.cultura.gov.it 
Sito Internet: https://www.musei.molise.beniculturali.it/ 

ACQUISITA la dichiarazione di cui al comma 7 dell’art.3, Legge nr.136 del 13 agosto 2010 sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari che indica, tra gli altri, il conto corrente bancario dedicato IBAN 

IT55G0500001600CC0016951200; 

ACCERTATA la regolarità degli atti contabili dall’ufficio ragioneria e contabilità della Direzione Regionale 

Musei Molise del Ministero della Cultura per il Molise; 

ACCERTATA, altresì, la disponibilità finanziaria sul capitolo in conto competenza n. 5650 PG 7 della 

Direzione Regionale Musei Molise del Ministero della Cultura per il Molise;  

RITENUTO, pertanto, di poter procedere all’emissione degli ordinativi secondari per la liquidazione; 

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto in premessa che si intende qui integralmente riportato: 

• di autorizzare per effetto della scissione dei pagamenti-ex art.17 ter DPR 633/72 – solo  il 

versamento dell’IVA di complessivi € 12,10 per tutte le dieci fatture sopraindicate (di € 1,21 

ciascuna),  direttamente sul Capo 8, Cap. 1203, art. 12;  

• di far gravare l’importo € 12,10 sul capitolo 5650 PG. 7 della Direzione Regionale Musei Molise 

del Ministero della Cultura; 

• di autorizzare l’ufficio contabilità all’emissione del relativo ordinativo secondario; 

• di pubblicare il presente atto, ai sensi della normativa vigente, sul sito istituzionale della Direzione 

Regionale Musei Molise del Ministero della Cultura - sezione amministrazione trasparente;  

• di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici per gli adempimenti consequenziali. 

 

IL DIRETTORE  

Dott. Enrico RINALDI 
                                                                         (Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82 del 07/03/2005) 

mailto:drm-mol@cultura.gov.it
mailto:drm-mol@pec.cultura.gov.it

		2023-05-30T16:04:29+0200
	RINALDI ENRICO


		2023-05-30T16:17:35+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




